34. ἀπικόμενοι ἴτεγονται) Praecessit ἐλθόντες: et ἀπικόμενοι eadem verborum sequetur in periodo? Offensi repetitione Pavius ac Reiskius corrigunt, ille ἀδικόμενοι, sive, ut voluisse opinor, ἀδικούμενοι: hic ἀπισταμένω, deficiente. Quibus de coniecturis tantum observo, utramque a Dionysio pessum dari: legit is Herodotea, ut sunt, ἀπικόμενοι prudenter omittens; quo quidem sublato suus sermoni habitus integer et dignitas. Sunt sane in Musis redundantiae exempla similia, quibus lib. VI. 30. locus fuit. Mallem tamen, ut sedulo dicam, ne toties δις ταυτόν. Mox [lin. 35.] οὐτας οὐτας ἱέται grandius mihi adsurgit, et commoto regi congruentius. WESS.

35. ὑμίας οὐτε ἔξαν, οὐ τὴν σφετερήν.) Dionys. υμᾶς [at recte Sylburgii codex ή μᾶς dabat] οὐτε ἔπανταν, οὐ τὴν γῆν τὴν σφετέραν ἀποθάντες, --- ἵπποτασθι καὶ πάντες. Ad hoc exemplum Herodoteis duas voculas intersererem, unam eiicere, ut legeretur, οὐ τὴν γῆν τὴν σφετέρην: deinde, οὐτε ἔξαν---ἵπποτασθι καὶ πάντες. Ut supra ιδίωτα στρατιώθαι, Dionys. προσθυμούμενον στρατιώθαι, sic in vicinis, [lin. 38.] ἀνάρτημα τοῦ αὐτούς [recte αὐτούς noster ms. F. cum aliis] στρατιώθαι, interpretatur ἀνάρτημα οὐτούς στρατ. Lib. VI. c. 88. Athenienses dixerat ἀνάρτημένους ἔφεντιν Αἰγαίητας κακῶς: in istum sensum ἐπηρέαντος interdum ab aliis adhibetur. VALCK.

43. ὁ ἥλιος ὁ μουρέτου σεαν.) Dionysii schedarumque δμουρέτου ιοῦσαν parilis est elegantiae. [Immo haud dubie multis modis hoc, quod ante Gron. edebatur, praestat alteri.] Xerxis iactantia plures incessit, numis inscribentes ex Poëta NON SUFFICIT ORBIS, uti Philippus II. Hispaniarum rex apud I. Iac. Luckium, Syllog. Num. pag. 279. Eadem Alexandri vanitas, καὶ δρός τῆς ταύτης ἀρχῆς, εὔσπερ καὶ τῆς γῆς ὄφους ὁ θεὸς ἐνόπλος, in Arrianī Αναβ. V. 26., non reminiscentis egregios versus, quos patri Philippo paucis ante necem horis Neoptolemus accinuit Biblioth. Diodori XVI. 92. WESS.

49. οἴτε ήμιν αῖτιοι --- οἴτε αἰνατίοι.) Ista Dionysio restitui debebant pro οἴτε ήμιν αῖτιοι --- οἴτε Αἰνατίοι. [cf. c. 9, 6-11.] Quae his proxima subiecta erant in Eton. Cod. Ἡμίτις μὲν τοσαῦτα ἀγαθὰ ἔξουσι, non lecta Dionysio, sunt interpolatoris. [Nec tamen indigna Scriptore nostro deberent videri, si modo vel unus insuper et alter ex diversa familia codex eadem exhiberet.] Pro χρήσι ταρεῖναι, [lin. 53.] Arch. dat χρὴ συμπαρεῖναι: Dionysius δεῖ ταρεῖναι. Idem Dionys. paulo post exhibet δώσω αὐτῷ δωρεάν ἢ δὴ τιμωτάτην ἢ νομίζεται οὐ μετίη: scripsiisse videtur δωρεάν, οὐ δὴ τιμωτάτην νομίζεται οὐ μετίη: postremum, Vallae quoque repertum, adfirmat margo Steph. VALCK. — Quod Vallae versio in nostra domo habet, inde quidem satis tuto haud colligitur, reperisse illum in graeco suo codice μετίη aut μετίη. Quam vero Wesselius [lin. 55.] cum Gron. recepit scripturam οὐ μετίην, eamdem apud Nostrum iam I. 35, 18. observavimus, ubi vide a Wess. notata. Similiter vero etiam auctor Homerici hymni in.

Mercur. vs. 570. ἡλθεντος ημετέρου διξιτ. Quarum formularum mentionem in Additamentis ad Bosii Ellipses pag. 345. faciens Schaeferus, (idem Vir doctus, qui in Herodoti Editione utroque loco scripturam in ημετέρου intactam reliquit,) „quibus machinis, ait, permirare huic locutioni sensus eliciendus sit, Ilgenius docet ad Hymn. Homer. pag. 443.“ Ipse vero Schaeferus doctissimo Corayo se adsentiri profitetur, in Notis ad Heliodor. p. 199 seq. scripturam istam, οὐτος aut ημετέρου, ubicumque reperiatur, vitiosam iudicanti. Quibus ego Viris doctissimis facile largior, in his talibus locutionibus haud adparere quodnam substantivum nomen ad adiectivum ημετέρου subintelligi commode possit. Simul vero et illud, primum, velim reputari, nihilo magis adparere aut intelligi posse, qua caussa quovis casu factum sit, ut pro eo, quod in promptu fuerat, ημετέρων, scil. οίκων, ημετέρην, scil. χώρην, ημετέρον, scil. δόμου vel δόμα, non uno loco, sed pluribus in veterum auctorum locis, probati alioquin codices (vide Var. Lect.) in miram istam scripturam in ημετέρου, ημετέρον, consentiant. Deinde cogitari velim, quam multae reperiantur in omnium populorum linguis loquendi formulae, quibus, quantumvis cum iustae syntaxeos regulis pugnant, usus tamen, quem penes arbitrium est et ius et norma loquendi, auctoritatem conciliavit. Quo magis WESSELINUS probavi, ad eadem verba in ημετέρου haec adnotantem: „Temeritatis foret, in scriptis Dionysii et Herodotis extans respuere. Vide lib. I. c. 35.“ S.

56 seq. ήταν δὲ μὴ ιδιοβούλευσιν υπὸ δοκεών, etc.) Est haec ultima Xerxis oratio verbis in speciem lenissimis concepta; arrogantissima, quam Regi tribuit Valerius Max. IX. c. 5., ubi, Gracciae bellum indicturus, Asiae principibus: Ne viderer, inquit, meo tantummodo usus consilio, (ιδιοβούλευσιν) vos contraxi: ceterum mementote parentum magis vobis esse, quam suadendum. VALCK. — Xerxes haec perorans, αἰγάλης καὶ μονογνάμων, quales in Dionysii Ant. Rom. II. p. 86. reges plures, videri non vult; reapse parentum magis quam suadendum, ut verissime Valerius IX. 5., inueniens. WESS.

CAP. IX. 5. πατριγελάσται νομίνοι) Plures si νομῶν, aut νομίων prae se ferrent, pro reiiculo non haberem. Supra

V. 68. πλεῖστος κατεγίδασε τὸν Σικυωνίαν. Plato pr. Lach. τοὶ γάρ τοις οἱ τῶν τοιούτων κατηγελῶσι. Vulgatum in his libris crebrum. WESS. — Nolenti excidit doctissimo Viro, ut ἡ μὲν, ὑμῶν, ὑμίων in ista Adnot. scriberet: ἡμῶν, ἡμέων in animo habuerat. Nam et ἡμῶν recte in contextu cum aliis omnibus edidit, et ἡμῶν in Var. Lect. ex ms. Wind. citavit: ac nescio an et ἡμίας, non ὑμίας, ex Arch. adnotari debuerit. Caeterum verbum καταγελᾶν aliaque similia, quae alias vi praepositionis κατὰ cum genitivo casu iungi solent, cum dativo construere Herodotus amat: vide III. 37, 5. 38, 2. 155, 8. IV. 79, 15. quo minus solicitari debet scriptura h. l. vulgata. Conf. Var. Lect. VII. 10, 71. S.

10. ὑπάρξαντας αἰδοκίης) Quia forte vox in Arch. cod. mendosa legebatur, miror in mentem venisse Galeo, ut Herodotum scripsisse putaret ὑπάρξαντας ἀλτας [peccatores] οὐ τινα. nisi forte scriptum voluerit ὑπάρξαντας αἰδοκίης ἀλτας οὐ τιμωρούμενα: nam verbum ὑπάρκει apud Herod. in talibus semper participium vel genitivum sibi iunctum habet: I. 5. IV. 1. VII. 8. IX. 77. e quibus nihil hic novandum liquet. VALCK.

23. ἵπιαν γαρ αλλήλουσι etc.) Graecorum inscitiae ac stupori acceptum fertur, quod summis Achaeorum in laudibus apud Polybium XIII. 1. [cap. 3. nostrae edit.] Magni sane animi et bellum humano more administrandi argumentum olim sollemnis erat clarigatio: immo et iustitiae Tibarenorum studio geminum gentis eius institutum Critici ad Apollon. Rh. II. 1012. arcessunt. Ut nunc vero seculum est, Mardonii valet sententia; qui in alia omnia eunt, exploduntur. Lege Ampl. Bynkershoekii Quaest. Iur. Publ. I. 2, WESS.

28 seq. κάρυκι: - - - καταλαμβάνειν ταῖς δικθοραῖς) Optime additur, καὶ παντὶ μᾶλλον οὐ μάχησι: verbis Graeci dirimere deberent controversias, et quovis potius modo quam ferro atque armis. Fesellerunt virum doctum voces κάρυκι: καὶ αὐγήσιοι, quae aequae pertinent ad καταλαμβάνειν, quam ad διαχρεωμένους. Ut hic καταλαμβάνειν dirimere controversias, sic lib. III. cap. 128. ἴριόντας Δαρμῆς κατιλάμβαν. Sententiae Herodoteae congruit hoc Eurip. in Phoen. 518. χρῆν δ' αὐτὸν οὐχ διλοισι ταῖς διαλλαγαῖς, Μῆτερ, ποιεῖσθαι πᾶν γαρ ἐξαιρεῖ λόγος, "Ο καὶ

εἰδῆς πολεμίων δράσταιν ἄν. Secundum Isocrat. Panathen. p. 267. c. veteres Athenienses aliarum civitatum πριεβίαις καὶ λόγοις ἐξαιρεῖν επιφάντο τὰς διαφοράς: postea maluerunt πολέμῳ μᾶλλον οὐ λόγοις τὰ ἔνθαλητα διαλύσθει, quod de Laconia demonis dicitur apud Thucyd. I. c. 140. vere de Philippo apud Lucian. T. III. p. 516. Hinc in Epist. apud Demosth. pag. 94., πότερον, ait Philippus, κάλλον ἔστι οὐκλοις οὐ λόγοις διαχείνεσθαι. VALCK.

34. οὐκ ἥλθον οἱ τούτου λόγοι, ὅπει μάχεσθαι) Sentio hoc [τούτου, non τοῦτο] praestare. Si de colloquio Mardonius, tum certe οὐκ ἥλθεν μοι οἱ λόγοι dixisset. Id voluit, namquam ad eius rei rationem et caussam, ut secum in certamen descenderent, venisse. Congruit lib. III. 99. οἱ δὲ τούτου λόγοι εὐ πολλοὶ τινὲς αὐτῶν ἀπικινούται. WESS. — Hoc loco ἥλθον οἱ τούτου λόγοι videri poterat id significare quod in versione expressi, induxerunt in animum: at collato altero loco, III. 99, 11. intelligitur, οἱ τούτου λόγοι apud nostrum nihil sere aliud, quam οἱ τοῦτο, sonare. S.

36. πόλεμον προσφίρων) Quod hic vulgabatur πόλεμον προσφίρων, a docto viro bello praestans, κατὰ πόλεμον, explicatur. Mihi ex Arch. προσφίρων potius; et eo quidem usu, quo Βιαν προσφίρειν, ἀνάγκην προσφίρειν, atque alia. WESS. — Quam frequenter, quave de causa, πρὸς et πρὸς permutari solent a librariis, neminem fugit qui vel primoribus labiis Graecas attigit literas. S.